
НПД№542 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36, факс: (495)541-87-87, e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru. 

  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 14.02.2020 № 559 
 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Ленинский муниципальный район Московской области 

 от 27.12.2019 № 4876 «Об определении и закреплении территорий за 
муниципальными общеобразовательными учреждениями» 

 

В целях обеспечения территориальной доступности муниципальных 

общеобразовательных учреждений, в соответствии с ч.3 статьи 67 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об 

утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», руководствуясь 

Уставом муниципального образования Ленинский муниципальный район Московской 

области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 

образования Ленинский муниципальный район Московской области от 27.12.2019 № 4876 

«Об определении и закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными 

учреждениями» в части приложения к нему. 

1.1.  Пункт 1 изложить в следующей редакции:  

 
1 МБОУ 

Видновская  
СОШ № 1 

г. Видное, ул. 
Школьная, д.11 

улицы: Центральная, Средняя, 
Строительная д. 4, Лесная, Медицинская, 
Новая, Радиальные: 1-ая, 2-ая, 3-я; 
Садовая (д.  1 – 17, 19, 21), Школьная (д.  
1 – 26, 28), Клубный переулок (д.  3, 6, 7), 



2 
 

НПД№542 
 

Заводская (нечетные номера), 
Донбасская, Белокаменное шоссе в т.ч. 
ЖК Видный, СНТ Малютка, СНТ 
Таболово, СНТ Солнышко, СНТ 
Победители); 
проезды: 1-й Центральный, 2-й 
Центральный, 3-й Центральный, 1-й 
Проезд; 
переулки: 1-й переулок, Средний 
переулок, Зеленый. 
деревни: Дыдылдино, Таболово. 
ЖК «Зеленые аллеи» (д.9,12,14,17). 

 

  

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

3 МАОУ 

«Видновский 

художественно-

технический 

лицей» 

г. Видное, 

ул.Советская, д.7 

улицы: Гаевского, Строительная (д. 3, 23 - 
31, 33 кор.1,2), Школьная (д.  55, 55 А), 
Советский проезд, Советская (д. 2, 2Б – 17 
кроме 6А, 12, 14). 
деревня Петрушино.  

 

 

1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

4 МБОУ 
«Видновская 
 СОШ № 4» 

г. Видное, ул. 
Гаевского, д.20 

улицы: проспект Ленинского Комсомола 
(д.  2 - 28 четные номера), д. 1, 1Б, 3 – 9 
кор. 1,2 (нечетные номера), д.  32/56, д.  34 
– 40 (четные номера), Советская (д.  12, 19 
А, 21/22, 44, 48 – 56), Заводская (д.  4 - 24 
четные номера), Радужная д. 8, д.10. 

 

1.4. Пункт 17 изложить в следующей редакции: 

17 МБОУ 
Калиновская 
СОШ 

д. Калиновка,  
д. 89 

деревни: Калиновка, Горки (в т.ч. КП 
Горки, ЖК Ленинские Горки, ЖК Город-
курорт Май), Белеутово, Пуговичино.  
п. Мещерино (кроме ЖК «Южная 
Долина»); 
микрорайон Южные Горки; 
Городское поселение Горки Ленинские (в 
т.ч. СНТ Вятичи, СНТ Искра, СНТ 
Успех);  
СНТ Лесная Поляна, поселок санатория 
Горки Ленинские. 

 



3 
 

НПД№542 
 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и 

разместить на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района 

www.adm-vidnoe.ru. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой  

 
 
И.о. главы Ленинского  
муниципального района                                                                                 А.П. Спасский 

 

 Разослать: в дело – 2 экз., А.А. Гравину, С.Е. Ломаковой, газета «Видновские вести»  

http://www.adm-vidnoe.ru/

